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Toruń: wystawa "Kobiety w astronomii"

Do połowy września będzie można oglądać w Toruniu nową wystawę w Domu Mikołaja
Kopernika "Kobiety w astronomii". Ma być ona próbą zwrócenia uwagi na rolę i miejsce
kobiety w dawnej i współczesnej nauce.
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Jedną z pierwszych kobiet działających na polu naukowych była Hypatia,
która żyła na przełomie IV i V wieku. Związana była z Aleksandrią, ówczesną naukową stolicą świata,
a polem zainteresowań Hypatii była właśnie astronomia.

Innymi bohaterkami wystawy będą: Maria Cunitia, śląska astronom z XVII wieku - Dom Mikołaja
Kopernika ma w swoich zbiorach starodruk jej autorstwa oraz Elżbieta Koopman - żona Jana
Heweliusza, słynnego gdańskiego astronoma, która nie tylko wspierała męża, ale również sama
miała osiągnięcia w obserwacji nieba.

Na wystawie przypomniana zostanie także sylwetka Wilhelminy Iwanowskiej, która była filarem
toruńskiej astronomii z czasów formowania się Uniwersytetu Mikołaja Kopernika i środowiska
astronomicznego w Toruniu.

Wystawa będzie czynna do 16 września. Kuratorami ekspozycji są Magdalena Dembek oraz Michał
Kłosiński, a za aranżację plastyczną odpowiada Tomasz Pietrzyk.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.com.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/13249.html
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach

 
23-12-2024

Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.

 
23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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